关于做好2009年春季学位论文答辩和学位授予工作的通知

各有关院系：

为了做好2009年春季博士、硕士学位论文答辩及学位授予工作，现就有关事宜通知如下：

一、时间安排

1.3月10日，各院系将本学期申请硕士学位人员名单报学位办，包括正常或推迟毕业的全日制研究生、非全日制研究生。（格式见附件1）提前毕业的全日制研究生不报名单，以培养办公布的名单为准。

2.3月20日，本学期申请博士学位人员以院系为单位报送参加盲评的博士学位论文（格式见附件2）。

3.4月10日，院系统一报送抽查到的硕士学位论文。
4.5月8日前，其他硕士学位申请者学位论文定稿并打印成册。

5.6月8日前，各学位评定分委员会完成本学期学位授予初审。

6.6月中旬，校学位评定委员会完成本学期学位授予审定工作。

二、注意事项

1.学位论文答辩和学位授予工作以《中华人民共和国学位条例》和《华中师范大学学位授予工作实施细则》及有关文件为依据，具体程序按《华中师范大学学位论文评审、答辩及学位授予审核工作流程》办理，确保整个工作有序、顺利地开展。

2.学位论文评阅人由指导教师提名（盲评除外），学位评定分委员会审定并聘请。学位论文由院系统一寄送。
3.答辩前认真做好答辩资格审核工作，院系凭经培养办审核盖章的《学位论文答辩申请及审批意见表》、财务处开具的“学费结清证明”，到学位办领取档案袋。同等学力人员答辩资格院系初审通过后由院系所将相关材料统一报送学位办集体复审。答辩评分标准参考我校学位论文评议指标（见附件3），由答辩委员打分并确定等次。
4.“分会表决票”（见附件4）请在学位办网页上下载，填好后到学位办盖章，然后召开分会。“建议授予学位类别”一栏中填写博士或硕士，“学生类型”一栏中填写全日制、同等学力、高校教师、教育硕士、公共管理硕士、法律硕士和农业推广硕士等，留学生请单独注明。分会表决票由分会留存，分会决议分会主席签字（盖章）后交学位办（决议样式见附件5）。院系另需填写院系所本学期申请学位人数统计表1份（样式见附件6）。
5.各院系“课程与教学论”专业、农村教育硕士和教育硕士答辩后，档案袋由院系统一交到研究生处专业学位管理办公室，参加教育硕士专业学位及课程与教学论学科分会讨论，论文纸质本交学位办。

6.学位论文答辩须在校内公开进行，且要求事先在培养单位所在地和研究生楼以海报方式予以公布。
7.根据办理毕业证、学位证的需要，每位学位获得者需交两寸蓝底数码登记照片，学历研究生（双证）2张，其他人员（单证）1张，由院系粘贴到学历、学位证书并统一到学校办盖章。学位证书电子注册统一报送照片电子版。
8.所有答辩人员须在院系研究生秘书处填报学位授予电子信息。请各院系研究生秘书下载并安装好信息录入软件，为研究生提供录入条件，学位授予信息请于分会开完后两日内报学位办。全国学位授予信息年报系统下载地址：http://www.cdgdc.edu.cn/zhxx/xwsyxt/（系统使用说明参见附件7）。
9.答辩通过后博士、学历硕士须登陆本校图书馆网站，按照图书馆要求提交学位论文电子文本,然后才能在图书馆办理相应的离校手续。http://lib.ccnu.edu.cn/
10. 交给学位办的纸质论文中，博士学位论文共交6份，其中1份放在档案袋内，硕士学位论文共交4份，其中1份放在档案袋内。

11.为了保证论文印制规格式样上的统一，请我校所有学位申请者到以下打印点统一印制学位论文。
地址（一）：“硕博快印”打印社（西门桂元路92-1号）。联系电话：67868681，62533870，Email:sbky2005@163.com
地址（二）：政法学院复印室（本校政法学院一楼），联系电话：62347938，Email:chenshangle@163.com
（相关附件请从学位办网页下载）
                     华中师范大学学位评定委员会办公室

二○○九年二月十六日

PAGE
2